Xét Tờ trình số 264/TTr-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Sông Mã; Báo 

cáo thẩm tra số 16/BC-KTNS ngày 30/12/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách 

HĐND xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Giao dự toán năm 2025 cho Trạm y tế xã, cụ thể như sau: 

- Kinh phí giao: 793.195.321 đồng (Bảy trăm chín mươi ba triệu, một trăm 

chín mươi lăm nghìn ba trăm hai mươi mốt đồng), trong đó: 

+ Kinh phí tự chủ, số tiền: 725.580.321 đồng. 

+ Kinh phí không tự chủ, số tiền: 67.615.000 đồng 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách tỉnh cấp bổ sung năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Ủy ban nhân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.